

**رزمایش بیت المقدس در زنجان
برگزار می‌شود**

نشست خبری سردار محسن سهندی، فرمانده سپاه انصارالمهدی (عج) استان زنجان به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج، ۲۸ آبان ۱۴۰۴ با حضور اصحاب رسانه برگزار شد.



۳



www.sedayezanjannews.ir

با حضور وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی درزنجان افتتاح شد؛

دهکده گردشگری گلابر

صالحی امیری: برنامه جامع ۱۰ ساله توسعه گردشگری استان زنجان باید تدوین و اجرایی شود**نماینده مردم ابهر، خرم‌دره و سلطانیه در مجلس: چمن سلطانیه کمتر از دریاچه ارومیه نیست و در حال نابودی است**

روزنامه صبح استان زنجان

صفحه ۴

**تأکید نماینده مردم زنجان و طارم
در مجلس بر حفظ اشتغال و
اصلاح رویکردها**

نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به مشکلات واحدهای تولیدی از جمله ...

۳

برگزیده

صدای زنجان از وضعیت رشته ورزشی شمشیربازی در استان زنجان گزارش می‌دهد؛

هیئت نیمه‌فعال!

دبیرهیئت شمشیربازی استان زنجان: هیئت شمشیربازی در شهرستان زنجان فعال و در شهرستان ابهر به صورت نیمه‌فعال است

شمشیربازی یکی از چهار رشته ورزشی است که در همه دوره‌های بازی‌های المپیک برگزار شده است. مسابقات این رشته در سه بخش فلوره، ایه و سایر برگزار می‌شود که از نظر نوع شمشیر مورد استفاده و قوانین بازی با یکدیگر تفاوت دارند. با توجه به گفته مسئولان، با وجود تعداد محدود ورزشکاران استان زنجان در رشته شمشیربازی، این رشته در سطح کشور از جایگاه خوبی برخوردار است. در این زمینه رضا کاظم‌زاده زنجان، دبیرهیئت شمشیربازی استان زنجان در گفت‌وگو با صدای زنجان با اشاره به اینکه رشته شمشیربازی یک ورزش حرفه‌ای به‌شمار می‌رود و ورزشکاربه صورت آماتور در آن فعالیت ندارد، اظهار کرد: رشته شمشیربازی جزو رشته‌های ورزش همگانی نبوده و ورزشکاران این رشته از بدو ورود به آن، آماده حضور در مسابقات هستند. وی با بیان اینکه استان به‌دلیل خاص و همگانی نبودن این رشته ورزشی در سطح کشور و استان تعداد شمشیربازان محدودی دارد، عنوان کرد: در حال حاضر در سطح استان زنجان ۳ داور و ۱۰ مربی ملی و بین‌المللی، ۶۰ ورزشکارخلم و ۳۰ ورزشکار آقا در رشته شمشیربازی فعالیت حرفه‌ای دارند و قرار است با تلاش‌های صورت گرفته تا آخر سال ۱۴۰۴، ورزشکاران این رشته به بیش از ۱۰۰ نفر در استان زنجان برسد.

۷

مدیرکل سیاسی و انتخابات استانداری زنجان:

قانون کار نیازمند اصلاح است

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/مدیرکل سیاسی و انتخابات استانداری زنجان بر اهمیت رویکرد از پیرامون به مرکز در ارائه پیشنهادات اصلاحی قانون کار تأکید کرد و گفت: این پیشنهادات اصلاحی باید پس از بررسی در نهادهای کارگری به مجلس ارائه شود.محمود عباسی مدیرکل سیاسی و انتخابات استانداری زنجان در مراسم نشست سالگرد تصویب قانون کار که در سالن جلسات شرکت پگاه زنجان برگزار شد، با انتقاد از خلأهای موجود در قانون کار و با تأکید بر لزوم اصلاح آن، اظهار کرد: نگاه انسانی به کارگران کلیه حل مشکلات کنونی است. مدیرکل سیاسی و انتخابات استانداری زنجان که دبیر کمیسیون کارگری استان نیز هست، وضعیت کارگران و به‌ویژه مشکلات شرکت‌هایی مانند تسکو را از زمان آغاز خدمت خود در استانداری رصد کرده و در پی رفع آن‌ها است.وی با اشاره به اینکه مشکلات کارگران از سال ۱۴۰۲ آغاز شده و با وجود تغییر دولت در سال ۱۴۰۴ همچنان پابرجا مانده است، تصریح کرد: دستگاه‌های نظارتی و هماهنگ‌کننده به دلیل عدم وجود ابزارهای قانونی کافی، به‌خصوص در مواجهه با قراردادهای شفاهی و کوتاه‌مدت، از توانایی لازم برای برخورد مؤثر با تخلفات برخوردار نیستند.عباسی ماده ۱۹ قانون کار و آیین‌نامه اجرایی آن به علل اخراج یا پایان کار می‌پردازد، را مهم‌ترین گلوگاه این معضل دانست و عنوان کرد: کارفرمایی که از مشاورین حقوقی زبردست بهره‌مند هستند و بر قانون مسلط‌اند، می‌توانند با ترفند عدم تمدید قرارداد دست اداره کار و دستگاه‌های نظارتی را در برخورد با این مسائل ببندند و در این میان نباید حق کارفرمایان خوب نادیده گرفته شود.

۲



نسخه ۲۵۹۷۵ را در پایگاه
خبری صدای زنجان نیوز

گزارشی از جزئیات سنجش ملی کیفیت یادگیری
دانش‌آموزان پایه ششم ابتدایی؛

نمره ضعیف در دروس پایه

هشدار درباره وضعیت افت تحصیلی حالا به سطح وزارت آموزش‌وپرورش هم رسیده و این نگرانی در میان گفته‌های مسئولان آن هم دیده می‌شود. نمونه آن مهدی نوید ادهم، مشاور وزیر آموزش‌وپرورش است که خردادماه امسال درباره وضعیت نمرات آزمون‌های نهایی هشدار داد

۵

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی
ایران از ابعاد ایده تغییر قانون اساسی می‌گوید:

**باید مشخص کنیم مشکلات
فعلی ناشی از خود «قانون»
است یا «مجریان قانون»**

۳

مدیرکل تعزیرات حکومتی زنجان:

**آرامش بازار و خریدار مسکن
در اولویت کار قرار دارد**

۲

یادداشت**خبر کوتاه**

مدیر آب و خاک جهاد کشاورزی استان:

**مدیریت پایدار، شرط اصلی نجات
خاک زنجان است**

۶

رئیس هیات هاکی استان زنجان خبرداد:

**آغاز مسابقات قهرمانی هاکی پیشکسوتان
کشور در زنجان**

۷

مسعود پزشکیان رییس جمهور :

**از زمانی که دولت را به دست گرفتیم،
هر روز یک بلایی سر ما آوردند**

۸

ضرورت بازگشت خاتمی وروحانی به عرصه سیاست

سرمایه‌ی انسانی

دردنیای امروز، قدرت تنها در ابزار نظامی یا منابع اقتصادی خلاصه نمی‌شود؛ سرمایه‌ی اجتماعی و اعتماد عمومی بزرگ‌ترین دارایی یک نظام سیاسی است. اگر این سرمایه تضعیف شود، هیچ سازوکاری نمی‌تواند دوام را تضمین کند.

منافع بازگشت خاتمی و روحانی

ورود مجدد این دو چهره به دایره‌ی گفت‌وگوی ملی، دست‌کم سه پیام مهم دارد:
۱. پیام به داخل این است که صدای همه‌ی جریان‌ها شنیده می‌شود.
۲. بازگشت امید و کاهش احساس انزوا در میان طبقات متوسط، جوانان و نخبگان فرهنگی.
۳. نشان دادن چهره‌ای متعطف و منطقی از جمهوری اسلامی در عرصه‌ی بین‌الملل.

راهکارهای عملی

برای تحقق این هدف، لازم است نظام به‌صورت روشن و شفاف، نقش مشورتی و ارتباطی برای این دو چهره تعریف کند؛ مثلاً از طریق شورای گفت‌وگوی ملی یا نشست‌های هم‌اندیشی با اقشار مختلف مردم و نخبگان. اگر هدف، حفظ وحدت و انسجام ملی است، راه آن از بازسازی اعتماد و گفت‌وگو می‌گذرد. امروز بیش از هر زمان دیگر، کشور به عقلانیت، همدلی و صبر نیاز دارد. استفاده از ظرفیت‌های چهره‌هایی مانند سید محمد خاتمی و حسن روحانی نه یک امتیاز سیاسی، بلکه یک ضرورت ملی است؛ ضرورتی برای عبور از شرایط حساس و تقویت بنیان‌های وحدت درون‌زا. نظام اگر بتواند این گام را بردارد، نه‌تنها در برابر بحران‌های پیش‌رو مقاوم خواهد شد، بلکه بار دیگر نشان خواهد داد که قدرت واقعی، از مردم و اعتماد آنان سرچشمه می‌گیرد نه چیز دیگر.

فضای سیاسی و اجتماعی با نوعی چندپارگی، بی‌اعتمادی و خستگی روبه‌روست. حفظ انسجام داخلی مهم شده است. ایران برای عبور از وضعیت پیچیده امروز، نیاز دارد با بازخوانی ظرفیت‌های درون خود، به‌ویژه چهره‌هایی که هنوز در بخش بزرگی از جامعه سرمایه‌ی اعتماد دارند، مسیر گفت‌وگو و آشتی ملی را دوباره فعال کند. در میان چهره‌های سیاسی، دو نام بیش از دیگران می‌توانند در این مسیر نقش ایفا کنند: سید محمد خاتمی و دکتر حسن روحانی.

ضرورت استفاده از ظرفیت گفت‌وگو
جامعه با مسئله‌ی فرسایش اعتماد مواجه است. بخش قابل توجهی از مردم احساس می‌کنند که میان آن‌ها و ساختار تصمیم‌گیری فاصله‌ای ایجاد شده است. در چنین وضعیتی، تقویت همبستگی ملی و ترمیم شکاف‌ها تنها از مسیر اعتمادسازی و گفت‌وگو ممکن است؛ نه با حذف و انکار. خاتمی به‌عنوان نماد اصلاح‌طلبی اخلاقی‌محور و روحانی به‌عنوان نماد اعتدال و سیاست‌ورزی واقع‌گرایانه می‌توانند در همین چارچوب، حلقه‌ی ارتباطی میان حاکمیت و مردم باشند. بازگشت برای بازسازی انسجام اجتماعی و افزایش تاب‌آوری ملی یک ضرورت است.



محمدعلی خالق‌زاد
روزنامه نگار و فعال سیاسی



مدیر آب و خاک جهاد کشاورزی استان:

مدیریت پایدار، شرط اصلی نجات خاک زنجان است

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیر آب و خاک جهاد کشاورزی استان زنجان با اشاره به اهمیت مدیریت اصولی خاک، از اجرای برنامه‌های آموزشی، ترویجی و مدیریتی برای کنترل فرسایش خاک در استان خبر داد.

مجید جعفری ، با بیان اینکه اولین قدم شناخت دقیق مناطق بحرانی فرسایش خاک است، اظهار کرد: ابتدا باید مناطقی را که با فرسایش مواجه هستند شناسایی و سپس برای مدیریت آن‌ها اقدام کنیم. در این مسیر، آموزش کشاورزان مهم‌ترین نقش را ایفا می‌کند.

وی با اشاره به نحوه شخم‌زنی و مدیریت آبیاری از عوامل تأثیرگذار بر شدت فرسایش خاک، گفت: شخم در جهت شیب باعث تشدید فرسایش می‌شود. همچنین استفاده از آبیاری‌های غرقابی یکی از عوامل به وجود آمدن فرسایش خاک است. این موارد در قالب برنامه‌های آموزشی و ترویجی به کشاورزان منتقل می‌شود.

او درباره افزایش پوشش گیاهی حفاظتی با وجود کاهش بارندگی، افزود: برخی گونه‌های گیاهی ذاتاً موجب پایداری خاک می‌شوند. وظیفه ما این است که از تخریب آنها جلوگیری کنیم و با فرهنگ‌سازی، به مردم نشان دهیم این گونه‌ها ارزشمندند و نباید برای مصارف مانند سوزاندن از بین بروند. حتی اگر بارندگی نباشد، وجود همین گیاهان خشک نیز تا حدی پایداری خاک را حفظ می‌کند.

مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان درباره تغییر الگوی کشت نیز به توسعه روش‌های نوین خاک‌ورزی اشاره کرد و گفت: در بخش تولیدات گیاهی، توصیه‌های مرتبط با خاک‌ورزی حفاظتی و کشت مستقیم ارائه شده است. باقی‌ماندن بقایای گیاهی سال گذشته در زمین، باعث افزایش مواد آلی، تقویت عناصر غذایی و در نهایت حفظ ساختمان خاک می‌شود.

او اضافه‌ خاک استان را وابسته به میزان پایبندی دستگاه‌ها به مدیریت پایدار و قانون حفاظت از خاک دانست و تصریح کرد: قانون حفاظت از خاک سال ۹۸ تصویب و آیین‌نامه آن در سال ۱۴۰۲ ابلاغ شده است. اگر همه دستگاه‌های اجرایی، آموزشی، علمی و قضایی به اجرای این آیین‌نامه پایبند باشند، می‌توانیم امید داشته باشیم خاک به‌عنوان میراث نسل‌ها حفظ شود.

وی درباره چالش‌های اجرای پروژه‌های کنترل فرسایش نیز گفت: بخشی از چالش‌ها مربوط به حوزه آلودگی خاک است که در مسئولیت اداره کل حفاظت محیط زیست قرار دارد. در حوزه تخریب خاک، جهاد کشاورزی طبق قانون و آیین‌نامه حفاظت از خاک با تخریب‌ها برخورد می‌کند.

جعفری با توجه بر نقش رسانه‌ها در ارتقای فرهنگ حفاظت از خاک تأکید کرد و افزود: طبق برنامه‌های فانو، امسال تمرکز بر آگاهی‌رسانی به گروه‌های سنی هدف، به‌ویژه نوجوانان ۱۵ ساله است. باید از امروز فرهنگ حفاظت از خاک را در نسل آینده نهادینه کنیم تا آنان در آینده حافظان اصلی خاک باشند.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس :

جهش ۴۰۰ درصدی قیمت برخی داروها

خبر آنلاین/ عضو کمیسیون بهداشت مجلس با انتقاد از اینکه افزایش تورم در حوزه دارو فشار سنگینی بر بیماران وارد کرده و رشد ۴۰۰ درصدی قیمت برخی داروها، گفت: در کمیسیون بهداشت این موضوع را به طور مداوم بررسی کرده‌ایم اما همچنان معتقدیم که اگر تمام بیمه‌ها یکپارچه و تحت مدیریت واحد وزارت بهداشت اداره می‌شدند، بسیاری از مشکلات حل می شد همان‌گونه که در کشور ترکیه با یک کارت سلامت، مردم در همه مراکز دولتی بدون پرداخت هزینه معاینه، بستری یا عمل جراحی می‌شوند.

عمر علیپورآقدم، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، با اشاره به مشکلات حوزه بهداشت و درمان با انتقاد از اینکه وضعیت استخفامی و نیروی انسانی در بسیاری از مراکز درمانی همچنان با چالش روبه‌روست، گفت: در زمینه پرداخت کارانه پزشکان، پرستاران و سایر کادر درمان هنوز عقب‌ماندگی‌های جدی وجود دارد و در برخی استان‌های کم‌برخوردار، تأخیر پرداخت‌ها به ۱۰ تا ۱۲ ماه رسیده است.

وی افزود: سال گذشته نیز حدود ۸۵ هزار میلیارد تومان بدهی حوزه بهداشت و درمان را پیگیری کردیم تا دولت پرداخت کند با وجود این، همچنان تمام مطالبات تسویه نشده و رقم معوقات بسیار افزایش یافته و کارانه پرستاران زحمتکش و کادر درمان در بسیاری از مناطق هنوز به صورت کامل پرداخت نشده است.

در مناطقی با مراجمات کم، جمعیت محروم و کم‌درآمد، پرداخت‌ها ناکافی تراست
نماینده مردم ماکو در مجلس دوازدهم، ادامه داد: در مناطقی که بار مراجمات کم، یا جمعیت محروم و کم‌درآمد است، پرداخت‌ها ناکافی‌تر است به‌عنوان مثال، در استان خوزستان از جمله اهواز، مسجدسلیمان و دیگر شهرها با اینکه کشور بیش از صد سال است از منابع نفتی این مناطق بهره‌مند بوده و میلیاردها دلار درآمد داشته اما وضعیت بیمارستان‌های آن مناطق از جمله هفتگل و مسجدسلیمان همچنان نامطلوب است و در برخی شهرستان‌ها حتی متخصص بیهوشی، تجهیزات دیجیتال و امکانات پایه درمانی وجود ندارد و این‌ها دردهایی است که بر گلوی نظام بهداشت و درمان فشار می‌آورد و موجب نارضایتی جدی مردم شده است.

تمام بیمه‌ها باید یکپارچه و تحت مدیریت واحد وزارت بهداشت اداره شوند
علیپورآقام یادآور شد: از سوی دیگر، افزایش تورم در حوزه دارو نیز فشار سنگینی بر بیماران وارد کرده است و برخی از داروها تا ۴۰۰ درصد افزایش قیمت داشته‌اند؛ ما در کمیسیون بهداشت، موضوع را با سازمان‌های بیمه‌گر بررسی کرده‌ایم اما همچنان معتقدیم که اگر تمام بیمه‌ها یکپارچه و تحت مدیریت واحد وزارت بهداشت اداره می‌شدند، بسیاری از مشکلات حل می شود همان‌گونه که در کشور ترکیه با یک کارت سلامت، مردم در همه مراکز دولتی بدون پرداخت هزینه معاینه، بستری با عمل جراحی می‌شوند. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، افزود: متأسفانه در کشور ما، تعرفه‌ها از شهری به شهر دیگر و از بیمارستانی به بیمارستان دیگر متفاوت است و در بیمارستان‌های خصوصی هزینه‌ها به‌شدت افزایش یافته و در بیمارستان‌های دولتی نیز به دلیل کمبود نوبت و نیروی انسانی، مردم با مشکلات جدی مواجه‌اند و این مسائل بارها از سوی مردم به ما منتقل شده و ما نیز به‌طور مداوم در جلسات مختلف با وزیر بهداشت و معاونان وزارت بهداشت پیگیری کرده‌ایم؛ امیدواریم در بودجه سال ۱۴۰۵، با تلاش اعضای کمیسیون های بهداشت و تلفیق، بتوان بخشی از کمبودهای حوزه سلامت کشور را جبران و حداقل‌های لازم برای مردم به‌ویژه اقشار متوسط و کم‌درآمد و همچنین محرومان و مظلومان جامعه را فراهم کرد.

شرق/ پاییز ۱۴۰۴ با خشکی بی‌سابقه‌ای در ایران آغاز شد؛ سرزمینی که سال‌ها به بارش‌های پاییزی عادت داشته، این‌بار با زمین‌های ترک‌خورده، تالاب‌های خشک و چالش‌های شدید تأمین آب روبه‌روست. سایه خشکسالی همچنان بر کشاورزی، منابع آبی و زندگی میلیون‌ها نفر سنگینی می‌کند و ضرورت مدیریت فوری منابع را بیش از هر زمان دیگری نمایان ساخته است. امسال نیز ایران وارد خشکسالی پیاپی شده، روندی که در نیم قرن اخیر کم‌سابقه تلقی می‌شود. سال آبی اخیر (۱۴۰۳-۱۴۰۴) با کاهش چشمگیر بارش‌ها همراه بود؛ میانگین بارش کشوری در این سال آبی حدود ۱۴۸ میلی‌متر ثبت شد که کاهش تقریبی ۴۱ درصدی نسبت به میانگین بلندمدت را نشان می‌دهد. داده‌های مقایسه‌ای نشان می‌دهد طی سال آبی جاری، بارش‌ها در مقایسه با مدت مشابه در دوره‌های پیشین حدود ۴۰ درصد کاهش داشته‌اند. هر چند داده‌های عمومی بین‌المللی میزان متوسط بارش کل کشور در سال ۲۰۲۴ را حدود ۲۳۵.۱۹ میلی‌متر گزارش کرده‌اند که نمایانگر نوسانات شدید اقلیمی است.

مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی

ایران اعلام کرده است این کاهش بارش منجر به افزایش گستره خشکسالی و فشار بر منابع آبی شده است. شاخص خشکسالی SPEI در بسیاری از نواحی مرکزی و جنوب‌شرقی کشور در محدوده «خشکسالی متوسط تا شدید» قرار دارد و تحلیل مدل‌های فصلی نشان می‌دهد که بارش‌ها تا پایان آذرماه ۱۴۰۴ احتمالاً کمتر از نرمال باقی خواهند ماند. کارشناسان هشدار داده‌اند ادامه این روند می‌تواند تأمین آب شرب و کشاورزی را با چالش‌های جدی مواجه کند و ذخایر سدها و سفره‌های زیرزمینی را به شدت تحت فشار قرار دهد.

در این میان، بیش از ۸۰ درصد جمعیت کشور از جمله شهرهایی مانند تهران، اصفهان، شیراز، کرج، تبریز، کرمان و یزد درگیر خشکسالی شده‌اند. این شرایط بحرانی، نیاز به مدیریت مصرف آب و اتخاذ تدابیر فوری برای مقابله با بحران منابع آبی را ضروری می‌سازد.

بحران پاییزی

شواهد نشان می‌دهد که کم‌بارشی پاییز ۱۴۰۴ به‌شدت گسترده و کم‌سابقه بوده است. طبق داده‌های سازمان

آمارها از شکاف میان میل و واقعیت فرزندآوری می‌گویند؛

آیا «فرزند کمتر» به «بحران بزرگ‌تر» تبدیل شد؟

شمار می‌روند.

دو شاخصه اصلی

سحر طالبی، جامعه‌شناس و پژوهشگر در تشریح دلایل این روند کاهشی می‌گوید: «در تشریح چرایی این وضعیت، دو رویکرد کلی وجود دارد، یکی تبیین اقتصادی و دیگری تبیین ارزشی. هر دو این تبیین‌ها دلایل مختلفی را برای کاهش فرزندآوری ارائه می‌دهند.»

طالبی در مورد گزاره اقتصادی می‌گوید: «وضعیت اقتصادی کشور، شامل تورم، آموزش و بهداشت، به‌صورت عینی بررسی شده است. این بررسی‌ها نشان می‌دهد که شرایط اقتصادی به‌شدت نامطلوب بوده و به عنوان عامل اصلی در کاهش نرخ فرزندآوری نقش دارد. به همین دلیل بر اساس پژوهش‌های ما، ۹۰ درصد مردم معتقدند که مسائل اقتصادی دلیل اصلی کاهش فرزندآوری است و این یافته‌ها بیانگر عمق تأثیر مشکلات اقتصادی بر این موضوع است.»

وی همچنین با اشاره به جنبه اجتماعی و ارزشی این روند نیز می‌گوید: روایات اجتماعی افراد در جامعه به‌شدت شکننده و کوتاه‌مدت شده است. از سوی دیگر، توجه به لذت‌های آنی و رویکرد عقلانی‌تر به مقوله ازدواج و فرزندآوری، تصمیم‌گیری در این زمینه را پیچیده‌تر کرده است.

سیاست‌های بی‌اثر کنونی فرزندآوری

اما در آخرین اظهارنظر در مورد وضعیت فرزندآوری در کشور شهبلا کاظمی‌پور، کارشناس جمعیت‌شناسی عوامل اصلی این کاهش را شاخص‌های توسعه مانند شهرنشینی، افزایش سواد و اشتغال زنان و دسترسی بیشتر به وسایل ارتباط‌جمعی عنوان کرد و افزود: با افزایش ضریب شهرنشینی در ایران، آگاهی‌های اجتماعی و دسترسی به اطلاعات نیز گسترش یافته که این امر به کاهش نرخ فرزندآوری منجر شده است.

این کارشناس جمعیت‌شناسی با اشاره به اینکه در دهه اخیر، عوامل اقتصادی و فرهنگی نیز به این روند دامن زده‌اند، گفت: مشکلات اقتصادی مانند تورم و محدودیت‌های ناشی از تحریم‌ها، باعث شده است که سیاست‌های حمایتی دولت در زمینه جمعیت اثرگذاری لازم را نداشته باشند. وی همچنین اعلام کرده که با وجود آنکه آمارهای دقیقی دراین زمینه در دست نیست، اما آنچه مشخص است، کاهش سالانه نرخ فرزندآوری است که هر سال نسبت به سال قبل، حدود یک‌دهم کاهش‌یافته‌است.

این جمعیت‌شناس با تأکید بر اینکه وام‌های تشویقی و زمین‌های رایگان و دیگر سیاست‌های جمعیتی فعلی نمی‌توانند مشکلات اصلی خانواده‌ها را حل کنند، می‌گوید: مردم جامعه با مشکلات اقتصادی مواجه هستند که با وام‌های ۲۰ یا ۳۰میلیونی برطرف نمی‌شود. آنچه مردم نیاز دارند، امنیت اقتصادی و ثبات قیمت‌هاست تا بتوانند برای آینده خود برنامه‌ریزی کنند. سیاست‌های جمعیتی فعلی اگرچه ضروری هستند، اما مجلس باید کلان‌تر فکر کند و به سمت ایجاد ثبات اقتصادی و تولید بیشتر حرکت کند.

شنبه ۱ آذر ۱۴۰۴ * سال بیست‌وچهارم* شماره ۲۹۷۶

همخوانی دارد و میزان خشکی مناطق وسیعی از کشور را نشان می‌دهد.

بررسی جزئی‌تر نیز کاهش‌های شدیدی را در برخی استان‌ها نشان می‌دهد: در آذربایجان شرقی کاهش بارش نسبت به متوسط بلندمدت ۹۸ درصد، آذربایجان غربی ۹۷ درصد، اردبیل ۹۴ درصد و البرز ۹۳ درصد گزارش شده است. این آمارها بیانگر آن است که پاییز ۱۴۰۴ با خشکی گسترده و چالش‌های جدی برای تأمین آب و کشاورزی همراه است و نیازمند مدیریت اضطراری منابع آب در کشور است.

زمینه‌های اقلیمی

بارش در ایران به طور طبیعی بین ماه‌های مهر تا فروردین متمرکز است و بخش عمده تأمین منابع آب کشور در این بازه رخ می‌دهد. این الگوی بارشی سنتی موجب می‌شود که هر گونه کاهش در میزان بارش‌های پاییز و زمستان، به‌سرعت آثار خشکی و کم‌آبی را در بخش‌های مختلف کشور نمایان کند. در پاییز ۱۴۰۴ نیز همان الگوی فصلی مشاهده می‌شود، اما شدت کاهش بارش نسبت به بلندمدت، نشانگر وخامت شرایط اقلیمی و فشار مضاعف بر منابع آبی است. تحلیل‌های اقلیمی نشان می‌دهند تغییرات اقلیمی، افزایش دما و فشارهای زیست‌محیطی باعث تشدید تبخیر و کاهش رطوبت خاک شده و تحمل اکوسیستم و منابع آبی کشور را کاهش داده است. در برخی استان‌ها، کاهش بارش نسبت به متوسط بلندمدت بین ۵۰ تا ۸۵ درصد گزارش شده و پیش‌بینی‌های فصلی نیز حکایت از ادامه روند بارش کمتر از نرمال در ماه‌های آتی دارد. این شرایط، نیاز به مدیریت دقیق و برنامه‌ریزی اضطراری منابع آب را بیش از پیش ضروری می‌سازد.

پیامدها و چالش‌ها

کاهش شدید بارش‌ها و خشکی ممتد پاییز ۱۴۰۴ پیامدهای گسترده‌ای بر منابع آبی و اکوسیستم کشور داشته است. ذخایر سدها و سفره‌های زیرزمینی به‌شدت تحت فشار قرار گرفته‌اند و کمبود بارش، تأمین آب شرب و کشاورزی را با چالش جدی مواجه کرده است.

در بخش کشاورزی، کاهش دسترسی به منابع آب منجر به افت عملکرد محصولات و افزایش هزینه‌های تأمین آب برای کشاورزان در مناطق کم‌بارش شده است. همچنین، کاهش رطوبت خاک و پایین آمدن سطح آب، موجب افزایش فرسایش خاک، خشک شدن تالاب‌ها و بروز پدیده‌های گرد و غبار شده و فشارهای محیط‌زیستی را تشدید کرده است.

در چنین شرایطی، کارشناسان تأکید دارند که مدیریت اضطراری منابع آب شامل کنترل مصرف، اولویت‌بندی در تأمین نیازهای حیاتی و اعلام برنامه‌های اضطراری برای مقابله با تنش‌های آبی و محیط‌زیستی امری ضروری است. بی‌توجهی به این چالش‌ها می‌تواند علاوه بر تهدید امنیت آبی و غذایی، اثرات بلندمدت بر اقتصاد کشاورزی و سلامت اکوسیستم‌ها در کشور بر جای گذارد.

فرمانده انتظامی شهرستان سلطانیه:

دستگیری زوج سارق فروشگاه‌های زنجیره ای در سلطانیه

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ فرمانده انتظامی شهرستان سلطانیه ازدستگیری سارقان حرفه‌ای فروشگاه های زنجیره ای که در پوشاد خانواده دست به سرقت می زدند، خبر داد.

سرهنگ عباس اوراز در تشریح این خبر گفت: در پی وقوع یک فقره سرقت از فروشگاههای زنجیره ای در شهرستان سلطانیه، بررسی موضوع در دستور کار پلیس انتظامی قرار گرفت. وی افزود: ماموران کلاانتری ۱۱ سلطانیه با بررسی‌های تخصصی از محل وقوع سرقت، رد پای یک زوج غریبومی که در قالب باند خانوادگی دست به سرقت می زدند را شناسایی و پس از هماهنگی با مرجع قضائی در عملیاتی ضربتی آنان را دستگیر کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان سلطانیه با بیان اینکه همتهان دستگیر شده در تحقیقات انجام شده به ارتکاب ۲ فقره سرقت ازفروشگاه زنجیره ای اعتراف و اموال مسروقه از آنان کشف گردیده است، گفت:ارزش کالای مسروقه مکشوفه،مجموعاً ۱۶۰میلیون ریال بوده که در این راستا پس از تشکیل پرونده،متهمین جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند.



شنبه ۱ آذر ۱۴۰۴ • سال بیست‌و‌چهارم* شماره ۲۹۷۶



صدای زنان از وضعیت رشته ورزشی شمشیربازی در استان زنجان گزارش می‌دهد؛

هیئت نیمه‌فعال!

دبیرهیئت شمشیربازی استان زنجان: هیئت شمشیربازی در شهرستان زنجان فعال و در شهرستان اهر به صورت نیمه‌فعال است

رزشکاربه صورت آماتور در آن فعالیت ندارد، اظهار کرد: رشته شمشیربازی جزو رشته‌های ورزش همگانی نبوده و ورزشکاران این رشته از بدو ورود به آن، آماده حضور در مسابقات هستند. وی با بیان اینکه استان به‌دلیل خاص و همگانی نبودن این رشته ورزشی در سطح کشور و استان تعداد شمشیربازان محدودی دارد، عنوان کرد: در حال حاضر در سطح استان زنجان ۳ داور و ۱۰ مربی ملی و بین‌المللی، ۶۰ ورزشکارخانم و ۳۰ ورزشکار آقا در رشته شمشیربازی فعالیت حرفه‌ای دارند و قرار است با تلاش‌های صورت گرفته تا آخر سال ۱۴۰۴، ورزشکاران این رشته به بیش از ۱۰۰

ثمنین شکوری: شمشیربازی یکی از چهار رشته ورزشی است که در همه دوره‌های بازی‌های المپیک برگزار شده است. مسابقات این رشته در سه بخش فلوره، ایه و سایر برگزار می‌شود که از نظر نوع شمشیر مورد استفاده و قوانین بازی با یکدیگر تفاوت دارند. با توجه به گفته مسئولان، با وجود تعداد محدود ورزشکاران استان زنجان در رشته شمشیربازی، این رشته در سطح کشور از جایگاه خوبی برخوردار است. در این زمینه رضا کاظم‌زاده زنجانی، دبیرهیئت شمشیربازی استان زنجان در گفت‌وگو با صدای زنجان با اشاره به اینکه رشته شمشیربازی یک ورزش حرفه‌ای به‌شمار می‌رود و

نتایج سیزدهمین روز بازی‌های کشورهای اسلامی؛

دو طلا، یک نقره و ۶ برنز برای ورزشکاران ایران

او در فینال ۱۲ بر ۲ کودیف از تاجیکستان را شکست داد و قهرمان بازی‌های کشورهای اسلامی شد. در وزن ۵۷ کیلوگرم علی مومنی پس از استراحت در دور اول، در دور دوم با نتیجه ۴ بر ۲ مغلوب اسلام بازرگانوف از آذربایجان شد و با توجه به حضور حریفش در دیدار پاپانی، مومنی نیز راهی دیدار برنده بندی شد.

او در دیدار رده‌بندی مقابل کشتی‌گیر افغانستانی با نتیجه ۱۱ بر صفر به برتری رسید و مدال برنز دست پیدا کرد.

پارادوومیدانی

هاشمیه متقیان در پرتاب نیزه با بهترین عملکرد که ۲۲.۴۵ متر بود، به مقام نخست دست یافت و صاحب مدال طلا شد. زینب مرادی در همین ماده با بهترین رکوردش که ۲۱.۹۸ متر بود، صاحب مدال نقره و عنوان نایب قهرمانی شد. **جوجیتسو** علی اکبرپور نماینده وزن ۸۵- کیلوگرم تیم ملی جوجیتسو مردان کشورمان، در نخستین دیدار خود به مصاف «رامند عبدالله» از تاجیکستان رفت. این مبارزه در نهایت با ضربه فنی(سالمیشن) به سود جوجیتسوکار تاجیکستان خاتمه یافت. او در جدول شانس مجدد و در دومین مبارزه خود، محمد رضا عطایی از کشور افغانستان را با نتیجه سالمینش(ضربه فنی) شکست داد. در سومین مبارزه به مصاف «ابو الرقاب» نماینده کشور اردن رفت و با نتیجه ۸ بر صفر برنده از تاتامی **A** خارج شد.

کاروان ایران در سیزدهمین روز بازی‌های کشورهای اسلامی ریاض در شش رشته نماینده دارد.

ورزشکاران ایران در رشته‌ای کشتی آزاد، دوومیدانی، پارا دوومیدانی، شمشیربازی، هندبال زنان و جوجیتسو به رقابت می‌پردازند و تاکنون موفق به کسب ۲ طلا، یک نقره و ۶ برنز شدند.

در صبح روز پنجشنبه هاشمیه متقیان در پارادوومیدانی صاحب مدال طلا و زینب مرادی صاحب مدال نقره شدند. در کشتی آزاد رحمان عموزاد صاحب مدال طلا و علی مومنی صاحب مدال برنز شدند. هستنی حمودی و علی اکبرپور در جوجیتسو به مدال برنز رسیدند. تیم ملی هندبال زنان ایران و تیم ملی شمشیربازی مردان ایه و فلوره نیز صاحب مدال برنز شدند. ایران تاکنون با ۲۳ طلا، ۹ نقره و ۳۱ برنز در رده سوم جدول مدالی قرار دارد.

نتایج ورزشکاران ایران پنج‌شنبه ۲۹ آبان به شرح زیر است:

کشتی

در وزن ۶۵ کیلوگرم رحمان عموزاد در دور اول با نتیجه ۱۱ بر صفر نجیب حسنی از افغانستان را شکست داد. وی در دور بعد با نتیجه ۴ بر صفر امیدجان جلال اف از ازبکستان را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این دیدار مقابل علی رحیم زاده از آذربایجان با نتیجه ۷ بر صفر شکست داد و به دیدار فینال راه یافت.

سالن برتر کشور است، افزود: این سالن از ابعاد، پیست و استانداردهای لازم برخوردار است.

دبیرهیئت شمشیربازی استان زنجان با اشاره بالاودن سطح کیفی ورزشکاران استان زنجان در رشته شمشیربازی گفت: باتوجه به تخصصی بودن رشته شمشیربازی، کیفیت الویت بر کمیت ورزشکاران این رشته بوده و استان زنجان از لحاظ کسب مدال و اعزام ورزشکاران به مسابقات قهرمانی کشور در جایگاه خوبی قرار دارد.

وی با بیان اینکه برخلاف تصورعموم مردم این رشته ورزشی از هزینه‌های بالایی برخوردار نیست، ادامه داد: شروع فعالیت در رشته شمشیربازی نیازمند هزینه‌های زیادی نبوده و ورزشکاران پس از پرداخت شهریه و یکبار خرید تجهیزات، تا چند سال امکان استفاده از آن را دارند.

کاظم‌زاده، نبود رشته شمشیربازی در لیست ورزش‌های دانش‌آموزی را یکی از معایب این رشته دانست و بیان کرد: به علت نبود رشته شمشیربازی در لیست ورزش‌های دانش‌آموزی، آموزش و پرورش نگاه جداگانه‌ای به این ورزش دارد و هیئت شمشیربازی بازی سعی دارد با همکاری و یازینی‌های انجام شده به کشف استعدادها در رده‌های پایه مدارس بپردازد.

دبیرهیئت شمشیربازی استان زنجان با اشاره به نبود محدودیت سنی در ورزش شمشیربازی ادامه داد: استان زنجان پتانسیل‌های خوبی در رشته شمشیربازی بازی دارد و در رده نوجوانان از این رشته استقبال گسترده‌تری شده است. وی با اشاره به نیمه‌فعال بودن تنها یک هیئت شمشیربازی در سطح شهرستان‌های زنجان افزود: هیئت شمشیربازی در شهرستان زنجان فعال و در شهرستان اهر به صورت نیمه‌فعال است؛ در صورت داوطلبی افراد برای فعالیت هیئت شمشیربازی در شهرستان‌ها، هیئت استان زنجان حمایت‌های لازم را برای تأمین تجهیزات و ارتقا سطح فنی از آنان خواهد کرد.

این مسئول نبود حمایت‌های مالی را مهم‌ترین دغدغه هیئت شمشیربازی استان زنجان دانست و ادامه داد: با وجود قهرمانی و مسابقات مهم در رشته شمشیربازی، این رشته از بعد رسانه‌ای خوبی برخوردار نیست و در جامعه انعکاس گسترده‌ای ندارد وهمین موضوع موجب شده که در جذب حامیان مالی، با چالش‌های زیادی مواجه هستیم؛ چراکه حامیان مالی حاضر نیستند بدون اینکه در رسانه‌ها مطرح شوند حمایت ویژه‌ای انجام دهند.

در چهارمین مبارزه خود موفق به شکست«ایمان وردی اوف»نماینده کشور قرقاقستان شد و به مدال برنز دست یافت.

هستی حمودی نماینده وزن ۷۰-کیلوگرم تیم ملی جوجیتسو زنان ایران، در نخستین دیدار خود روی تاتامی **A** به مصاف «دانیایقید» از کشور فلسطین رفت. در پایان این دیدار نماینده کشور فلسطین با نتیجه ۱۴ بر صفر برنده از تاتامی خارج شد. او در دومین دیدار خود روی تاتامی **B** به مصاف «مارین ژوراو لوا» از کشور قرقاقستان رفت. در پایان این دیدار نماینده کشور قرقاقستان با نتیجه ضربه فنی حمودی را شکست داد. او با یک پیروزی و دو شکست به مدال برنز رسید.

پوریا طاهرخانی، نماینده وزن ۹۴-کیلوگرم تیم ملی جوجیتسو مردان کشورمان، به مصاف «حدادین» از کشور اردن رفت و در نهایت این دیدار با امتیاز صفر بر صفر تمام شد اما در نهایت نماینده اردن با امتیاز برتری به پیروزی دست یافت. او در دومین مبارزه نماینده گابن را ضربه فنی کرد و به دور بعدی راه یافت.

شمشیربازی

تیم ملی شمشیربازی ایران با ترکیب محمد اسماعیلی، امیرحسین موسحی، بهنام بیک و محمدرعلی با نتیجه ۴۵ بر ۲۹ مقابل اندونزی پیروز شد و به مرحله یک چهارم نهایی رفت.

تیم ملی ایران در یک رقابت حساس و پایاپای با نتیجه ۴۵ بر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر آرای صادره برابر مصوبه شماره ۲۷/۵/۱۴۰۲/۲۰/۲۷ مورخه ۱۴۰۲/۰۲/۲۷ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خداینده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سلیمان اصفهانی فرزند منورعلی به پلاک ثبتی ۷۱/۱۹۴ اصلی بخش ۴ زنجان قریه شهیدآباد خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی ومیاعنامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ * تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۹/۱۷ جواد شفیعی -رئیس ثبت و اسناد واملاک خداینده

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر آرای صادره برابر مصوبه شماره ۲۷/۵/۱۴۰۲/۲۰/۲۷ مورخه ۱۴۰۲/۰۲/۲۷ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خداینده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یعقوبعلی صفری فرزند عشقلی به پلاک ثبتی ۴۳۱۵۷/۲۳ مترمربع پلاک شماره ۹۵۲ قرعی از ۸۵ اصلی آقای مهدی اسمعیلی به شناسنامه شماره ۱۰۷ کدملی ۵۸۹۹۹۸۵۴۱۰ صادره فرزند محمد شددلنگ((کفچه قلعه زمین زراعی کاداستری)) به مساحت ۸۵ متر مربع پلاک شماره ۹۹۴ قرعی از ۶۳ اصلی واقع در روستای ولایش و سنبل آبادی سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای حسین محمد زاده و محمد اسماعیلی محرز گردیده استلذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند. می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ * تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۹/۱۷ جواد شفیعی -رئیس ثبت و اسناد واملاک خداینده

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای صادره برابر مصوبه شماره ۲۷/۵/۱۴۰۲/۲۰/۲۷ مورخه ۱۴۰۲/۰۲/۲۷ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلا معارض (یک کفچه قلعه زمین کاداستری))به مساحت ۴۳۱۵۷/۲۳ مترمربع پلاک شماره ۹۵۲ قرعی از ۸۵ اصلی آقای مهدی اسمعیلی به شناسنامه شماره ۱۰۷ کدملی ۵۸۹۹۹۸۵۴۱۰ صادره فرزند محمد شددلنگ((کفچه قلعه زمین زراعی کاداستری)) به مساحت ۸۵ متر مربع پلاک شماره ۹۹۴ قرعی از ۶۳ اصلی واقع در روستای ولایش و سنبل آبادی سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای حسین محمد زاده و محمد اسماعیلی محرز گردیده استلذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند. می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ * تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۹/۱۶ حمید بابایی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

صدای زنجان روزنامه

۷

ورزش

خبر کوتاه

کسب یک مدال طلا و پنج برنز توسط قهرمانان ام ام ای استان زنجان



پایگاه خبری صدای زنجان نیز/ مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی ام ام ای بزرگسالان، به‌منظور اعزام به رقابت‌های کسب سهمیه ایندور گیمز و بازی‌های آسیایی ناگویا ژاپن، از ۲۴ تا ۲۷ آبان‌ماه سال جاری با حضور ۲۸ تیم از استان‌های سراسر کشور در شهر اراک برگزار شد.

ورزشکاران استان زنجان در این دوره از رقابت‌ها موفق به کسب یک مدال طلا و پنج

مدال برنز شدند. در بخش سنتی، علیرضا سازگار و علیرضا خونی‌نی هر کدام مدال برنز را از آن خود کردند. در بخش مدرن نیز مهدی کشوری مدال طلا و علیرضا بختیاری، رضا سبحانی و مجید محمدی سه مدال برنز این بخش را

برای زنجان به ارمغان آوردند.

مربیگری تیم‌ها در بخش سنتی بر عهده استاد مهدی خدادادی و در بخش مدرن بر عهده استاد منصور نوروزی و علی بختیاری بود. حسین بهتری، دبیر هیأت استان، نیز سرپرستی تیم زنجان را بر عهده داشت.

همچنین میلاد مهاجری از زنجان به‌عنوان داور در این رقابت‌ها قضاوت کرد.

به گزارش ایسنا، مهدی کشوری، بازیکن خوش‌آهنگ تیم انجمن ورزش‌های رزمی استان، با مربیگری استاد مهدی مقدم برای حضور در اردوی تیم ملی اعزامی به مسابقات آسیایی چین دعوت شده است.

رئیس هیات هاکی استان زنجان خبرداد:

آغاز مسابقات قهرمانی هاکی پیشکسوتان

کشور در زنجان

ایرنا/ رئیس هیات هاکی استان زنجان گفت: سومین دوره مسابقات قهرمانی هاکی پیشکسوتان کشور جام شهدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه هلال احمر روز چهارشنبه در مجموعه ورزشی انقلاب این شهر آغاز شد.

علی بری منفرد افزود: این رقابت‌ها در زمین چمن هاکی مجموعه ورزشی انقلاب زنجان برگزار می‌شود که به تازگی افتتاح شده است.

وی اضافه کرد: در این دوره از مسابقات، هشت تیم از استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، کرمانشاه، زنجان، همدان، اصفهان، سمنان و فارس حضور دارند.

بری منفرد افزود: برترین های کشور در این دوره از رقابت ها حضور یافته اند که در نهایت تیم منتخب برای حضور در باشگاه های آسیا آماده می شود.

وی اظهار داشت: در مجموع ۱۵۰ نفر اعم از بازیکن، داور، نمایندگان فدراسیون هاکی و دیگر عوامل شرکت کرده اند و زنجان نیز با تیم ۱۲ نفره در این رقابت وارد میدان شده است.

رئیس هیات هاکی استان زنجان، هدف از برگزاری این رویداد را تکریم مقام شهدای جنگ تحمیلی، ترویج روحیه پهلوانی و فراهم‌سازی زمینه‌ای برای ارتقای آماجگی و نشاط پیشکسوتان ورزش هاکی ذکر کرد و گفت:افتتاح زمین چمن جدید هاکی، گامی مهم در مسیر توسعه این رشته و تقویت جایگاه این استان در میزبانی رویدادهای ملی به شمار می رود.

وی با بیان اینکه هیات هاکی در دوره جدید روند رو به رشدی را طی می کند، گفت: هم اکنون این رشته ورزشی در استان در تمامی رده های سنی به ویژه بانوان بیش از گذشته فعال شده است.

رئیس هیات هاکی استان زنجان خاطر نشان کرد: پیش از این نیز این رشته ورزشی در استان چندان فعال نبود و استقبال زیادی از آن نمی شد که در حال حاضر این رشته فعال شدن و با برنامه ریزی صورت گرفته در رخدادهای مهم شرکت می کنیم.

رسمی شد؛ ایران در سید دو جام جهانی

ایلنا/ فدراسیون جهانی فوتبال آخرین رنکینگ پیش از قرعه‌کشی جام جهانی را در حالی اعلام کرد که بر این اساس در بین چهار تیم نخست تغییری ایجاد نشد تا اسپانیا باوجود امتیاز منفی و به دلیل آنکه آرژانتین نتوانست اختلاف چهار امتیازی را جبران کند، در رتبه نخست قرار گرفت و همچنین تیمهای فرانسه و انگلیس نیز با کسب امتیاز لازم موفق شدند از این موقعیت خود دفاع کنند. بزرگترین جایجایی در بین برترین تیمهای دنیا متعلق به برزیل است که موفق شد به صورت میلی‌متری از برتغال عبور کند و همچنین از غفلت هلند بهترین بهره را ببرد تا در رتبه پنجم دنیا بایستد. این در حالی است که ایتالیا با شکست تلخ برابر نروژ در ورزشگاه خانگی، از جمع ده تیم برتر دنیا خارج شده تا آلمان در رتبه نهم و کرواسی در جایگاه دهم قرار بگیرد.

نکته جالب اینکه ایران و ژاپن نیز به عنوان نمایندگان فوتبال آسیا نتوانستند در بین ۲۰ تیم برتر دنیا قرار بگیرند تا برچم آسیا را بالا نگه دارند. البته این صعود ایران بیش از آنکه متکی به نتایج تیم ملی باشد، به علت تساوی دانمارک برابر بلاروس و شکست تلخ مقابل اسکاتلند است که سبب تنزل این تیم در جدول شد.

به این ترتیب و با اعلام آخرین رنکینگ فیفا پیش از قرعه‌کشی، سیدبندی جام جهانی به صورت رسمی، به این شکل اعلام می‌شود:

سید یک: مکزیک، آمریکا، کانادا، اسپانیا، آرژانتین، فرانسه، انگلیس، برزیل، پرتغال، هلند، بلژیک، آلمان

سید دو: کوراسی، مراکش، پلی‌آف ایتالیا، کلمبیا، اروگوئه، سوئیس، ژاپن، سنگال، ایران، پلی آف دانمارک، کره جنوبی، اکوادور

سید سه: اتریش، پلی آف ترکیه، استرالیا، نروژ، پاناما، پلی آف لهستان، مصر، الجزایر، اسکاتلند، پاراگوئه، تونس، ساحل عاج

سید چهار: ازبکستان، قطر، برنده پلی‌آف بین قاره‌ای یک، برنده پلی‌آف بین قاره‌ای دو، عربستان، آفریقای جنوبی، اردن، کیپ ورد، غنا، هائیتی، کوراسائو، نیوزلند

این در حالی است که با تغییر فرمت سیدبندی، تیمهای اروپایی به جای سید چهار، بر اساس سرگروه خود، وارد سیدبندی شدند. به این ترتیب رنکینگ تیمهای ایتالیا، دانمارک، ترکیه و لهستان جایگاه آنها را مشخص کرد که این موضوع بیشتر از هرچیز باعث آسیب به موقعیت استرالیا شد و این تیم را از سید دوم خارج کرد.

به این ترتیب باتوجه به شرایط فعلی، تیم آلمان هم موفق شد در سید اول قرار بگیرد و موقعیت تاریخی خود را حفظ کند. به جز ایتالیا و تا حدی کرواسی و مراکش که در نیمه نهایی دوره قبل حضور داشتند) هیچ تیم مدعی از سید اول خارج نشده که باتوجه به برگزاری جام جهانی با ۴۸ تیم، این موضوع قابل پیشبینی بود.

